
Under 2009 lanserade regeringen en nationell bredbandsstrategi med målet: Sverige ska ha ett bredband i 
världsklass. År 2020 bör 90 procent av hushållen ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. Redan år 
2015 bör 40 procent ha tillgång till bredband med den hastigheten. 
Detta har nu blivit en proposition, Tillgängliga elektroniska kommunikationer, som överlämnades till riks-
dagen den 1 april. 

Så här tycker vi
Hela Sverige ska leva tycker att regeringens mål är för lågt ställda och att varenda by ska ha tillgång till 100 
Mbit/s i optifibrer senast år 2015 och samtliga hushåll 2020. Vi anser också att staten har ett ansvar för att 
alla får tillgång till ett bredband av denna kvalitet samt säkerställer att de ekonomiska förutsättningarna 
finns för utbyggnaden så att landsbygden har en framtidssäkrad bredbands-infrastruktur nu när koppartrå-
den kommer att tas bort inom en snar framtid.

Varför?
Vi måste se till att hela Sverige följer med in i det moderna samhället där tillgång till snabbt bredband är en 
av grundstenarna. 

I dagens samhälle, och ännu mer i morgondagens samhälle, krävs ett snabbt bredband. Det gäller om du ska 
ha tillgång till samhällsservice och annan service, beställa teaterbiljetter eller se opera, få läkarvård, förnya 
recept inom vården, eller delta i kvalificerad utbildning.

Och det här gäller landsbygdsbon i ännu större utsträckning än stadsbon. Den digitala tekniken gör att 
medborgaren kan få bra kvalitet på servicen trots långa avstånd. Om några år kommer glesbygdsbon att 
träffa tjänstemännen på Skatteverket eller husläkaren via distansmöte med bildlänk. I en nära framtid får vi 
se mer telemedicin och redan idag kan du ta en bild på exempelvis ett fästingbett och skicka det via MMS 
till en hudläkare om du bor i Västra Götaland. Inom ett dygn kommer information om en möjlig diagnos 
och behandling. 

Ungdomarna är en resurs på landsbygden, de är flitiga på att utnyttja det digitala nätet på olika sätt och 
använder datorn i hög grad som ett dagligt naturligt verktyg för att bland annat kommunicera, spela spel, se 
filmer och delta i olika events. Vill vi se en ny generation landsbygdsbor så bör vi se till att det finns snabbt 
bredband.

Företag är en förutsättning för en blomstrande landsbygd. Och bredband är en förutsättning för företag. 
Företagets hemsida måste se snygg ut, man ska i marknadsföringen ha kontakt med kunder via nätet och 
kanske skicka tunga objekt eller ge möjlighet att testa en applikation.

Företagarna har i år gjort en enkät bland över 2 000 företag och en av frågorna handlade om bred-bandstill-
gång. 97 procent av företagen svarade att bredbandstillgången är viktig eller mycket viktig. 

Skrämmande är då att läsa följande i regeringens bredbandsstrategi som kom i slutet av år 2009. 
”Det är särskilt landsbygden i norra Sverige som har dålig tillgång till fast bredband. Ett symptom på detta 
är att uppskattningsvis en tredjedel av små och medelstora företag i detta område har uppringt modem (vår 
kursivering) medan motsvarande andel för hela Sverige uppgår till 2 procent.”

Med andra ord. Vill vi att byarna och landsbygdsföretagen ska utvecklas så måste vi ge dem förutsättning-
arna. En av dem är snabbt bredband.  

Tillgång till bredband i varenda by
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